CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 013/2025

AUTORIA DO VEREADOR: MÁXIMO CARLOS GUIMARÃES JELEZNHAK (MDB)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor Fábio Vinicius Santana de Mello

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

A Vereadora que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário,

fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja

encaminhada ao Sr. Secretário Municipal de Obras, Desenvolvimento Econômico,

Turismo e Meio Ambiente, Renan Bom Ribeiro, à seguinte indicação onde solicita:

Que se providencie a realização da raspagem das ruas do Jardim Pantanal;

Justificativa:  A presente indicação se justifica, pois, as ruas daquele bairro receberam as

tubulações de esgoto e ficaram muito prejudicadas e irregulares afetando assim o transito tanto

para carros, bicicleteiros, motoqueiros e pedestres, principalmente a Rua Mário Rodrigues e

suas paralelas. Ademais, é sabido que, quando das chuvas (períodos constantes como os

meses de janeiro e fevereiro), causa dificuldades de locomoção aos e moradores locais. Ainda

em tempo, estamos nos aproximando do retorno as aulas escolares, oferecendo assim mais

segurança as crianças que moram neste bairro da área central da cidade.

 Agradecendo vossa atenção, enviamos os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 17 de Fevereiro de 2025.

http://www.bataypora.ms.leg.br/